
 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

                                                         ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ      

ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ МИАССКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПЯТОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ №17 

от  24.03.2017 г. 

 

 

 

 

 

 

 

Рассмотрев предложение депутата Собрания депутатов Миасского городского округа по 

избирательному округу №15 А.Н. Котова о включении мероприятий по обеспечению условий 

доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности 

инвалидов и других маломобильных групп населения в Реестр  наказов избирателей депутатам 

Собрания депутатов Миасского городского округа, учитывая рекомендации постоянной 

комиссии по социальным вопросам, в соответствии со статьей 15 Федерального закона                       

от 24.11.1995 г. №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», 

руководствуясь Федеральным законом  от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Миасского 

городского округа, Собрание депутатов Миасского городского округа 

РЕШАЕТ: 

1. При формировании наказов избирателей депутатам Собрания депутатов Миасского 

городского округа (далее – наказы избирателей) на 2018 - 2020 годы определить, что ежегодно 

финансовые средства в размере от 5 % до 15 % от суммы расходов бюджета Миасского 

городского округа, определенных Собранием депутатов округа на наказы избирателей, 

направляются на  создание условий для беспрепятственного доступа к объектам социальной, 

инженерной и транспортной инфраструктур (жилым, общественным и производственным 

зданиям, строениям и сооружениям, включая те, в которых расположены физкультурно-

спортивные организации, организации культуры и другие организации), к местам отдыха и к 

предоставляемым в них услугам, при наличии соответствующей потребности на избирательном 

округе. 

2. Определить, что предложения по созданию условий, определенных в пункте 1 

настоящего Решения, поступают от коллективов, сотрудников учреждений, иных 

некоммерческих организаций, расположенных на избирательном округе, а также законных 

представителей учащихся, воспитанников указанных учреждений, некоммерческих 

организаций. 

3. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на комиссию по социальным 

вопросам. 

 

 

 

Председатель Собрания 

депутатов                                                                            Е.А. Степовик 

 

О включении мероприятий по обеспечению условий 

доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности инвалидов и других 

маломобильных групп населения в Реестр  наказов 

избирателей депутатам Собрания депутатов Миасского 

городского округа 


